
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/329/2022 

RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 6 maja 2022 r. 

w sprawie określania trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków  

o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 19c. ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.), Rada Gminy Grzmiąca 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach 

inicjatywy lokalnej w Gminie Grzmiąca jako załącznik, który stanowi integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Monika Stokowiec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 19 maja 2022 r.

Poz. 2319



Załącznik do uchwały Nr XLVII/329/2022 

Rady Gminy Grzmiąca 

z dnia 6 maja 2022 r. 

Tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego  

w ramach inicjatywy lokalnej. 

§ 1. 1. Inicjatywa lokalna, w rozumieniu niniejszej uchwały, jest formą współpracy Gminy Grzmiąca z jej 

mieszkańcami w celu wspólnego realizowania zadań publicznych na rzecz społeczności lokalnej. 

2. Celem podejmowania inicjatywy lokalnej jest realizacja przedsięwzięć polepszających warunki życia 

mieszkańców, na rzecz których została podjęta. 

§ 2. 1. Z inicjatywą lokalną mogą wystąpić mieszkańcy Gminy Grzmiąca bezpośrednio, bądź 

za pośrednictwem organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 

z późn. zm.), zwanej dalej ustawą. 

2. Podmioty wymienione w ust. 1, zwane dalej Inicjatorem, mogą inicjować przedsięwzięcia służące 

wyłącznie zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty mieszkańców Gminy Grzmiąca. 

§ 3. Inicjatywa lokalna może być realizowana w zakresie zadań wymienionych w art.19 b ust.1 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

§ 4. 1. W celu rozpoczęcia procedury inicjatywy lokalnej Inicjator składa wniosek o realizację zadania 

publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, zwany dalej „wnioskiem”, osobiście w Sekretariacie Urzędu Gminy 

Grzmiąca lub drogą pocztową na adres Urzędu, ul. 1 Maja 7, 78-450 Grzmiąca. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, jest załatwiany w trybie określonym przez ustawę z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. 

3. Nabór wniosków odbywa się przez cały rok. 

§ 5. 1. Wójt Gminy Grzmiąca dokonuje wstępnej weryfikacji złożonego wniosku pod kątem kompletności 

wniosku i wymaganych załączników w terminie 14 dni roboczych od dnia jego złożenia. 

2. W przypadku stwierdzenia braków lub błędów we wniosku Wójt Gminy Grzmiąca wzywa Inicjatora do 

jego uzupełnienia lub poprawienia w terminie 7 dni od otrzymania wezwania. 

3. Nieusunięcie braków lub błędów w wyznaczonym terminie spowoduje pozostawienie wniosku bez 

rozpatrzenia. 

§ 6. 1. Wniosek, który spełnia wymagania formalne poddawany jest ocenie merytorycznej.  

2. Ustala się następujące kryteria oceny merytorycznej wniosku o realizację zadania publicznego w ramach 

inicjatywy lokalnej: 

1) Celowość z punktu widzenia społeczności lokalnej: 

·uzasadnienie potrzeby realizacji inicjatywy lokalnej - 0 – 2 punktów, 

·opis adresatów/odbiorców inicjatywy lokalnej - 0 – 2 punktów, 

·zaspokojenie potrzeb społeczności lokalnej - 0 – 2 punktów, 

·działania na rzecz integracji społeczności lokalnej - 0 – 2 punktów,, 

·realizacja edukacji obywatelskiej, popularyzowanie aktywności poprzez działania realizowane w trakcie 

inicjatywy lokalnej - 0 – 2 punktów. 

2) Udział pracy społecznej w całkowitych kosztach realizacji zadania publicznego: 

·ponad 85 %          - 8 pkt, 

·od 71% do 85 %   - 6 pkt, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2319



·od 51 do 70 %      - 4 pkt, 

·od 36 do 50 %      - 2 pkt, 

·poniżej 35 %         - 0 pkt 

3) Wkład rzeczowy Inicjatora w realizację zadania: 

·0 punktów - mniej niż 10%  całkowitych kosztów realizacji zadania, 

·5 punkty - gdy stanowi ono minimum 10% całkowitych kosztów realizacji zadania 

4) Wkład finansowy Inicjatora w realizację zadania: 

·0 punktów - mniej niż 10%  całkowitych kosztów realizacji zadania, 

·5 punkty - gdy stanowi ono minimum 10% całkowitych kosztów realizacji zadania 

5) Stopień zaangażowania finansowego Gminy Grzmiąca w stosunku do całkowitej wartości zadania 

publicznego: 

·poniżej 20 %        - 8 pkt, 

·od 20 do 40 %     - 6 pkt, 

·od 41 do 60 %     - 4 pkt, 

·od 61 do 80 %     - 2 pkt, 

·ponad 80 %         - 0 pkt, 

6) Liczba mieszkańców popierających realizację zadania publicznego: 

·0 punktów – jeżeli nie dołączono listy poparcia inicjatywy lokalnej albo na liście znajduje się mniej niż 

10 podpisów mieszkańców, 

·2 punkty – jeżeli na liście poparcia inicjatywy lokalnej znajduje się od 11 do 30 podpisów mieszkańców, 

·4 punkty – jeżeli na liście poparcia inicjatywy lokalnej znajduje się więcej niż 30 podpisów mieszkańców. 

7) Wykonalność przedsięwzięcia: 

·0 punktów – brak możliwości rozpoczęcia inicjatywy po pozytywnej ocenie wniosku, wymagane 

uzgodnienia/ brak dokumentów projektowych (jeżeli wymagane), 

·5 punktów – możliwość rozpoczęcia inicjatywy po pozytywnej ocenie wniosku, Inicjator posiada niezbędne 

dokumenty projektowe (jeżeli wymagane). 

8) Liczba beneficjentów (osób), którzy skorzystają z realizacji inicjatywy lokalnej:  

·0 punktów - poniżej 5 osób, 

·1 punkt - do 10 osób, 

·2 punkty - od 11 do 25 osób, 

·3 punkty - od 26 do 35 osób, 

·4 punkty - od 36 do 49 osób, 

·5 punktów - powyżej 50 osób. 

9) Koszty eksploatacji inicjatywy lokalnej po jej zrealizowaniu: 

·0 punktów – wysokie koszty utrzymania przedsięwzięcia po zakończeniu jego realizacji, 

·5 punktów – brak lub niskie koszty utrzymania przedsięwzięcia po zakończeniu jego realizacji, 

10) Racjonalność i efektywność wydatków: 

·0 punktów – nieprawidłowo wykonany harmonogram rzeczowo-finansowy, budżet zadania, nieoszacowane 

koszty inicjatywy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2319



·5 punktów – prawidłowo wykonany harmonogram rzeczowo-finansowy, budżet zadania, metodologia 

liczenia kosztów, właściwe 

3. Wniosek, który uzyskał w trakcie oceny merytorycznej mniej niż 30 punktów uznaje się za niecelowy. 

§ 7. 1. Wójt Gminy Grzmiąca wskaże w drodze zarządzenia szczegółowy tryb rozpatrywania i realizacji 

wniosków o realizację zadana publicznego w ramach inicjatywy lokalnej uwzględniający w szczególności: 

formularz wniosku o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, kartę oceny wniosku 

o realizację zadania publicznego w trybie inicjatywy lokalnej oraz wzór listy poparcia mieszkańców dla 

inicjatywy lokalnej.  

2. Formularz wniosku o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, o którym mowa 

w punkcie 1 ma charakter fakultatywny i może być wykorzystany przez Inicjatora w procesie składania 

wniosku. 

§ 8. Wójt Gminy Grzmiąca podejmuje decyzję o przyjęciu do realizacji zadań w ramach inicjatywy lokalnej 

przy uwzględnieniu liczby uzyskanych punktów, celowości zadania z punktu widzenia potrzeb społeczności 

lokalnej oraz środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy Grzmiąca w danym roku 

budżetowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2319


		2022-05-19T09:13:20+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




